
 252  

4．公園施設 

（1）公園 

施 設 名 称 
所 在 地 ・ 

敷地面積(所有） 

ト イ レ 概 要 
備  考 

床面積（㎡） 構造及び施設内容 

1．日 本 堤 公 園 

 

 

2．柳 北 公 園 

 

3．東 盛 公 園 

 

4．千 束 公 園 

 

5．西 町 公 園 

 

 

6．石 浜 公 園 

 

7．精 華 公 園 

 

8．玉 姫 公 園 

 

9．山 伏 公 園 

 

10．松 葉 公 園 

 

 

11．御 徒 町 公 園 

 

12．金 杉 公 園 

 

 

13．小 島 公 園 

 

 

14．金 竜 公 園 

 

 

15．富 士 公 園 

 

16．田 原 公 園 

 

17．一葉記念公園 

 

18．花 川 戸 公 園 

 

 

 

19．鶯 谷 公 園 

 

東浅草2-27-1 

3,142.68（区） 

 

浅草橋5-1-35 

2,981.66（区） 

三ノ輪1-23-2 

3,777.17（区） 

浅 草4-24-7 

2,221.32（区） 

東上野2-23-3 

2,935.75（区） 

 

清 川1-14-21 

2,972.46（区） 

蔵 前4-15-9 

2,887.63（区） 

清 川2-13-18 

3,503.60（区） 

北上野2-9-7 

1,460.88（区） 

松が谷1-12-6 

2,972.34（区） 

 

台 東4-13-3 

3,312.24（区） 

下 谷3-5-12 

1,678.51（区） 

 

小 島2-9-4 

2,795.58（区） 

 

西浅草3-25-7 

2,644.83（区） 

 

浅 草4-47-2 

2,406.31（区） 

雷 門1-5-15 

1,797.51（区） 

竜 泉3-19-1 

340.00（区） 

花川戸1-14-15 

花川戸2-5-6 

花川戸2-4-3 

5,304.14（区） 

根  岸1-3-17 

968.00（区） 

   22.37 

  

 

11.55 

 

29.53 

 

25.86 

 

10.26 

 

 

22.26 

 

25.45 

 

18.04 

 

9.61 

 

16.29 

 

 

30.10 

 

21.32 

 

 

12.65 

 

 

22.22 

 

 

10.17 

 

2.40 

 

6.38 

 

31.34 

 

 

  

5.93 

 

RC造 

 

 

RC造 

 

RC造 

 

RC造 

 

RC造 

 

 

RC造 

 

RC造 

 

RC造 

 

RC造 

 

RC造 

 

 

RC造 

 

RC造 

 

 

RC造 

 

 

RC造 

 

 

RC造 

 

プレハブ(ｱﾙﾐ) 

 

RC造 

 

RC造 

 

 

 

RC造 

 

(昭)25.10.1移管 (大)3.12.5開園 

(平)21年度公園改造 トイレ改築  

（学）(令)3年度公園一部改造 

(昭)25.10.1移管 (大)15.8.14開園 

(昭)59年度トイレ改築 (平)6年度公園改造 

(昭)25.10.1移管 (昭)3.12.25開園 

(平)24年度公園改造 トイレ改築 

(昭)25.10.1移管 (昭)5.3.31開園 

(昭)63年度公園改造 (平)30年度トイレ改築 

(昭)25.10.1移管 (昭)5.5.1開園 

(昭)59年度トイレ改築 (平)7年度公園改造 

(平)19年度公園一部改造 

(昭)25.10.1移管 (昭)5.5.1開園 

(昭)59年度公園改造 (令)元年度トイレ改築 

(昭)25.10.1移管 (昭)5.5.1開園 

(平)20年度公園改造 トイレ改築 

(昭)25.10.1移管 (昭)5.6.30開園 

(昭)52年度公園改造 (昭)62年度トイレ改築 

(昭)25.10.1移管 (昭)6.1.1開園 

(平)5年度トイレ改築 (令)元年度公園改造 

(昭)25.10.1移管 （昭）6.3.26開園 

(平)5年度トイレ改築 (平)7年度公園改造 

(令)3年度公園一部改造 

(昭)25.10.1移管 (昭)6.9.1開園 

(平)30年度公園改造 トイレ改築 

(昭)25.10.1移管 (昭)6.9.1開園 

都市計画決定公園名は、入谷公園 

(平)20年度公園改造 トイレ改築 

(昭)25.10.1移管 (昭)6.9.1開園 

(昭)59年度トイレ改築 (平)元年度公園改造 

(平)16年度公園一部改造  

(昭)25.10.1移管 (昭)6.9.1開園 

都市計画決定公園名は、金龍公園 (昭)57年度公園改造 

(平)22年度公園一部改造 トイレ改築 

(昭)25.10.1移管 (昭)6.9.1開園 

(平)2年度公園改造 トイレ改築 

(昭)25.10.1移管 (昭)6.9.1開園 

(昭)60年度公園改造 トイレ改築 

(昭)25.10.1移管 (昭)13.5.11開園 

(平)18年度公園改造 トイレ改築 

(昭)25.10.1移管 (昭)25.6.10開園 

(昭)58年度公園改造(南側)  (昭)62年度公園改造(北側) 

(平)26年度トイレ改築 (平)29.1.20 区域変更 

 

(昭)25.10.1移管 (昭)25.6.10開園 

(昭)44年度公園改造 (昭)51年度トイレ改築 

（注）アンダーラインの公園は都市計画決定された公園。                        （次ページにつづく） 



 253  

施 設 名 称 
所 在 地 ・ 

敷地面積(所有) 

ト イ レ 概 要 
備  考 

床面積（㎡） 構造及び施設内容 

20．竹 町 公 園 

 

 

21．待乳山聖天公園 

 

 

 

22．上 根 岸 公 園 

 

 

23．入 谷 南 公 園 

 

 

24．大 正 公 園 

 

25．今 戸 公 園 

 

26．京 町 公 園 

 

27．橋 場 公 園 

 

28．吉 原 公 園 

 

 

29．妙 亀 塚 公 園 

 

 

30．花 園 公 園 

 

31．根 岸 公 園 

 

 

 

32．谷中清水町公園 

 

 

33．岡倉天心記念公園 

 

34．堤 児 童 公 園 

 

35．清 川 公 園 

 

36．隅 田 公 園 

 

 

 

 

 

台 東4-21-3 

85.95（区） 

3,645.99（国） 

浅 草7-4-9 

72.73（区）

2,712.89（国） 

 

根 岸3-9-6 

693.94（区） 

 

松が谷3-23-7 

北上野2-13地先 

3,910.02（区） 

入 谷2-23-11 

599.53（区） 

今 戸2-24-1 

892.56（区） 

千 束3-26-18 

617.57（区） 

橋 場2-19-7 

797.80（区） 

千 束4-40-6 

1,584.30（区） 

 

橋 場1-28-3 

橋 場1-29-6 

471.90（区） 

千 束3-20-7 

1,020.73（区） 

根 岸4-16-23 

399.59（区） 

 

 

谷 中1-1-32 

737.72（区） 

 

谷 中5-7-10 

710.24（区） 

日本堤2-23-11 

375.78（区） 

清 川2-22-4 

719.00（都） 

今 戸1-1 

浅 草7-1 

花川戸1-1 

（地下 C ｿﾞｰﾝ） 

花川戸2-1 

26,525.465（区） 

20.60 

 

 

3.60 

 

 

 

9.82 

 

 

18.31 

 

 

10.08 

 

5.55 

 

6.45 

 

4.37 

 

3.94 

 

 

―  

 

 

8.41 

 

4.79 

 

 

 

10.28 

 

 

7.50 

 

  ―  

 

―  

 

19.94 

37.84 

28.67 

142.80 

26.71 

21.95 

RC造 

 

 

プレハブ(ｱﾙﾐ) 

 

 

 

RC造 

 

 

RC造 

 

 

プレハブ(ｱﾙﾐ) 

 

RC造 

 

RC造 

 

プレハブ(GRC) 

 

CB造 

 

 

 ― 

 

 

RC造 

 

RC造 

 

 

 

RC造 

 

 

RC造 

 

 ― 

 

 ― 

 

RC造 (3号) 

RC造 (4号) 

鉄骨造 (1号) 

RC造 (2箇所) 

RC造 (2号) 

鉄骨造 (案内所) 

(昭)28.4.1移管 (昭)3.3.31開園 

都市計画決定公園名は、下谷公園 

(平)12年度公園改造 トイレ改築 

(昭)28.4.1移管 (大)6.5.1開園 

都市計画決定公園名は、待乳山公園 

(昭)51.4.1名称変更 

(昭)61年度公園改造 トイレ改築  

(昭)28.4.1移管 (昭)26.11.1開園 

(昭)59年度公園改造 (平)10年度トイレ改築 

(令)3年度公園一部改造 

(昭)30.3.1移管 (昭)30.3.1開園 (平)4.2.28区域変更 

都市計画決定公園名は、入谷町南公園 

(平)24年度公園改造 (平)26年度トイレ改築 

(昭)32.2.1移管 (昭)32.2.1開園 

(昭)59年度トイレ改築 (平)10年度公園改造 

(昭)37.4.28開園 (昭)58年度公園改造 

(平)3年度トイレ改築 (平)30年度公園一部改造 

(昭)37.4.28開園 

(昭)63年度トイレ改築 (平)5年度公園改造 

(昭)40.12.6開園  都市計画決定公園名は、橋場町公園 

(平)28年度公園改造 トイレ改修 

(昭)41.2.12開園 

都市計画決定公園名は、江戸町公園 

(昭)51年度トイレ改修 (昭)56年度公園改造 

(昭)42.9.30移管 (昭)42.12.11開園 

(昭)55年度公園改造 

 

(昭)44.4.1開園 

(平)2年度公園改造 トイレ改築 

(昭)25.1.30移管 (昭)25.1.30開園 

(昭)44.4.1児童遊園から公園に変更 

都市計画決定公園名は、根岸四丁目公園 

(昭)55年度公園改造 (令)元年度トイレ改築 

(昭)42.5.15開園 

(昭)60年度トイレ改築 (昭)63年度公園改造 

(平)23年度公園一部改造 

(昭)42.7.12開園  

(平)元年度公園改造 （平）27年度トイレ改修 

(昭)46.1.29開園 

(昭)53年度公園改造 

(昭)48.4.5開園 

 

(昭)50.4.1移管 (昭)6.3.24開園 

都市計画決定公園名は、隅田川公園 

(昭)60.3 隅田公園歩行者専用橋(桜橋)完成 

ﾏﾗｿﾝｺｰｽ 8,375㎡ (平)元.4.1都より占用 

(平)16年度トイレ改築（4号） 

(平)22年度隅田公園（Cゾーン）一部改造(吾妻橋周辺) 

（注）アンダーラインの公園は都市計画決定された公園。                        （次ページにつづく） 
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施 設 名 称 
所 在 地 ・ 

敷地面積(所有） 

ト イ レ 概 要 
備  考 

床面積（㎡） 構造及び施設内容 

 

 

 

 

 

 

 

37．天 王 寺 公 園 

 

38．弁 天 院 公 園 

 

 

39．千 草 公 園 

 

40．山 谷 堀 公 園 

 

 

 

 

 

 

41．西浅草川村公園 

 

 

42．松 が 谷 公 園 

 

43．菊 屋 橋 公 園 

 

 

44．金 曽 木 公 園 

 

45．浅 草 橋 公 園 

 

 

 

46．御 蔵 前 公 園 

 

 

 

 

47．済 美 公 園 

 

48．松が谷梅園公園 

 

49．吉 野 公 園 

 

50．秋葉原練塀公園 

148.603（都） 

80,480.630（国） 

 

 

 

 

 

谷 中7-15-5 

1,102.35（都） 

竜 泉1-15-2 

342.34（区） 

165.34（民） 

浅 草5-58-7 

456.64（区） 

東浅草2-7地先～ 

浅 草7-11-12 

7,616.11（区） 

 

 

 

 

西浅草2-21-12 

636.39（区） 

 

松が谷4-15-12 

340.00（区） 

元浅草3-20-6 

497.80（区） 

 

根 岸4-16-14 

1,023.30（区） 

浅草橋1-1-15 

298.79（都） 

197.70（国） 

 

蔵 前1-4-8 

863.77（区） 

 

 

  

寿 1-4-4 

410.20（区） 

松が谷4-5-1 

445.45（区） 

今戸1-11-7 

555.28（区） 

秋葉原4番‐1 

1,044.37（区） 

 

 

 

 

 

 

 

1.73 

 

―  

 

 

―  

 

26.10 

 

 

 

 

 

 

―  

 

 

―  

 

―  

 

 

10.08 

 

11.40 

 

 

 

15.86 

 

 

 

 

―  

 

―  

 

―  

 

―  

 

 

 

 

 

 

 

 

プレハブ(ｽﾃﾝﾚｽ) 

 

 ― 

 

 

 ― 

 

RC造 

 

 

 

 

 

 

 ― 

 

 

 ― 

 

 ― 

 

 

プレハブ(ｱﾙﾐ) 

 

RC造 

 

 

 

RC造 

 

 

 

    

 ― 

 

 ― 

 

 ― 

 

 ― 

(平)23年度トイレ改築(1号)  

(平)23年度隅田公園（Bゾーン）一部改造(二天門口周辺) 

(平)24年度隅田公園（Aゾーン）一部改造（築山周辺） 

(平)25年度隅田公園（Bゾーン）一部改造（遊具広場）、 

トイレ改築（2号）、公園管理事務所改築、案内所新築 

(平)26年度隅田公園（Aゾーン）一部改造（築山周辺） 

(平)27年度隅田公園（山谷堀広場）一部改造 

(昭)52.4.1開園 (昭)53年度公園改造 

(昭)62年度トイレ設置 (令)4年度公園一部改造 

(昭)52.4.1開園 (令)2年度公園改造 

都市計画決定公園名は、竜泉公園 

 

(昭)52.4.1開園 

 

(昭)52.4.1開園 

(昭)51年度公園新設(上流部) 

(昭)60.4.1土木防災課よりトイレ移管 

(昭)61年度公園新設(下流部) 

(平)29年度公園改造（地方橋～山谷堀橋） トイレ改築 

(平)30年度公園改造（山谷堀橋～聖天橋） 

(令)元年度公園改造（聖天橋～今戸橋） 

(昭)53.4.1開園 

(昭)56年度  122.12㎡増設 

都市計画決定公園名は、西浅草二丁目公園 

(昭)54.12.15開園 

 

(昭)59.7.21開園 

(昭)60年度  154.90㎡増設 

(平)25年度公園改造 

(昭)61.3.15開園 

 

(平)5.4.7開園 

(平)6.4.1土木防災課よりトイレ移管 

国道橋台地と都河川敷を併せて新設 

(令)元年度トイレ改修 

(昭)25.10.1移管 (大)11.5.1開園 

(平)4年度  322.23㎡増設 

(平)5.4.1児童遊園から公園に変更 

(平)6.4.1土木防災課よりトイレ移管 

(平)21年度公園改造 トイレ改築 

(平)5.12.3開園 

 

(平)8.12.2開園 

都市計画決定公園名は、松が谷四丁目公園 

(平)14.4.5開園 

 

(平)27.3.23開園 

計50公園 193,301.378    

（注）アンダーラインの公園は都市計画決定された公園。                             公園課 
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（2）児童遊園 

施 設 名 称 
所 在 地 ・ 

敷地面積(所有） 

ト イ レ 概 要 
備  考 

床面積（㎡） 構造及び施設内容 

1．谷 中 児 童 遊 園 

 

 

2．初 音 児 童 遊 園 

 

 

3．三ノ輪児童遊園 

 

4．新坂本児童遊園 

 

 

5．北上野児童遊園 

 

6．清 島 児 童 遊 園 

 

 

 

7．黒 門 児 童 遊 園 

 

 

8．竹 町 児 童 遊 園 

 

9．向柳原児童遊園 

 

10．三 筋 児 童 遊 園 

 

11．小 島 児 童 遊 園 

 

12．寿 児 童 遊 園 

 

13．根岸二丁目児童遊園 

 

 

14．三筋二丁目児童遊園 

 

15．小島二丁目児童遊園 

 

16．竜 泉 児 童 遊 園 

 

17．寿三丁目児童遊園 

 

18．東上野児童遊園 

 

19．左衛門町児童遊園 

 

20．池之端児童遊園 

 

21．中根岸児童遊園 

 

22．七 倉 児 童 遊 園 

谷 中3-17-3 

谷 中3-18-15 

587.15（区） 

谷 中3-6-5 

谷 中3-7-1 

316.89（区） 

三ノ輪2-5-5 

333.22（区道） 

北上野2-19-8 

445.42（区） 

 

北上野1-1-14先 

634.50（区） 

東上野6-16-3 

東上野6-16-8 

584.68（区） 

 

上 野1-19-3 

187.00（都道） 

 

台 東2-24-11 

91.80（民） 

浅草橋2-23-5 

104.18（区） 

蔵 前4-18-7 

72.79（区道） 

三 筋1-9-1 

337.88（区道） 

 寿 3-16-18 

117.43（区） 

根 岸2-9-5 

根 岸2-8-13 

303.91（区） 

三 筋2-16-8 

126.47（区） 

小  島2-20-5 

286.64(東京電力)     

竜 泉1-20-15 

179.33（区） 

 寿 3-20-2 

231.43（区） 

東上野5-23-7 

347.23（区） 

浅草橋1-3-8 

114.00（区道） 

池之端2-9-8 

303.25（都） 

根 岸3-16-10 

292.22（区） 

池之端2-5-47 

100.00（区） 

   ― 

 

 

  ― 

 

 

  ― 

 

   ― 

 

 

   ― 

 

   ― 

 

 

 

7.56 

 

 

  ― 

 

  ― 

 

  ― 

 

   ― 

 

   ― 

 

   ― 

 

 

   ― 

 

   ― 

 

   ― 

 

   ― 

 

   ― 

 

   ― 

 

   ― 

 

   ― 

 

   ― 

 

 ― 

 

 

 ― 

 

 

 ― 

 

 ― 

 

 

 ― 

 

 ― 

 

 

 

RC造 

 

 

 ― 

 

 ― 

 

 ― 

 

 ― 

 

 ― 

 

 ― 

 

 

 ― 

 

 ― 

 

 ― 

 

 ― 

 

 ― 

 

 ― 

 

 ― 

 

 ― 

 

 ― 

(昭)25.1.30移管 (昭)25.1.30開園 

(平)22年度児童遊園改造 

 

(昭)30.10.1移管 (昭)30.10.1開園 

(昭)55年度児童遊園改造 

 

(昭)26.12.20移管 (昭)26.12.20開園 

(昭)63年度児童遊園改造 (平）24年度児童遊園一部改造 

(昭)30.10.1移管 (昭)30.10.1開園 

都市計画決定公園名は、新坂本公園 

(昭)55年度児童遊園改造 

(昭)28.7.1開園 

(平)17年度児童遊園改造 

(昭)27.8.1移管 (昭)27.8.1開園 

都市計画決定公園名は、清島公園 

(平)4.1.17区域変更(位置変更) 

(平)3年度児童遊園改造  

(昭)25.1.30開園  

(平)15年度トイレ改築 

(平)27年度児童遊園改造 トイレ改築 

(昭)25.10.1開園 

(昭)51年度児童遊園改造 

(昭)26.8.1開園  

(平)2年度児童遊園改造 

(昭)30.1.30開園 

(昭)56年度児童遊園改造 

(昭)40.10.4開園 

(平)15年度児童遊園改造 

(昭)42.9.8開園 

(令)2年度児童遊園改造 

(昭)43.3.30開園 

(昭)54年度  109.93㎡増設 (平)元年度児童遊園改造 

 

(昭)41.12.11開園 (平)元.4.1位置変更 

(昭)63年度児童遊園改造 

(昭)49.7.1開園 

(平)9年度児童遊園改造 

(昭)50.12.15開園 

(平)3年度  60.61㎡増設 

(昭)57.12.17開園 

 

(昭)59.4.1開園 

(平)2年度児童遊園改造 

(昭)61.2.23開園 

 

(昭)61.12.18開園 

(平)19年度児童遊園改造 

(昭)63.4.4開園 

 

(平)2.3.17開園 

 

計22児童遊園 6,097.420    

（注）アンダーラインの公園は都市計画決定された公園。                              公園課 
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（3）運動公園 

施 設 名 所在地 面積（㎡） 所有 

建 物 概 要 

備  考 
床面積（㎡） 構造及び施設内容 

荒川河川敷運動公園 足立区千住 

大川町12番 

1号先 

17,535.00 

 

国 

 

  ― 

 

 

― 

 

 

(昭)38.8.1開園 

(昭)57.12.17 条例により荒川運動場を

荒川河川敷運動公園と変更 

公園課、スポーツ振興課  

 

（4）公園管理事務所 

施 設 名 所在地 面積（㎡） 所有 

建 物 概 要 

備  考 
床面積（㎡） 構造及び施設内容 

公園管理事務所 花川戸2-1-13 ― ― 延   159.22 

 

鉄骨造 平屋建て 

 

(平)26.2.25改築 

隅田公園内 

公園課  

 

（5）公園案内所 

施 設 名 所在地 面積（㎡） 所有 

建 物 概 要 

備  考 
床面積（㎡） 構造及び施設内容 

隅田公園案内所 花川戸1-1-22 ― ― 延   75.95 

 

鉄骨造 平屋建て 

授乳室、トイレ 

(平)26.2.25建築 

隅田公園内 

公園課  

 

（参考）公園数及び面積             

公   園   別 箇所数 面積（㎡） 

 

 

 

公        園 

児  童  遊  園 

運  動  公  園 

50 

22 

1 

193,301.378 

6,097.420 

17,535.000 

 区 立 公 遊 園、運 動 公 園 73 216,933.798 

都 立 公 園 2 556,742.430 

計 75 773,676.228 

                                             公園課 

 

（6）遊び場（民間） 

名 称       所 在 地       面積（㎡）       設置年月日       

弁天山下児童公園 浅草2-3-1 675.0 昭和42年4月1日 

子育て・若者支援課  

 

（7）防災広場 

名 称       所 在 地       面積（㎡）       備  考 

1.防災広場「初音の森」 

 

 

2.防災広場「根岸の里」 

谷中5-5 

 

 

根岸3-12 

 

敷地面積    7,149.17

内 広場面積（森・通路除く） 

          4,100  

敷地面積     2,270.10 

 

(平)19.7 開設 

 

 

(平)18. 4開設 

トイレ・防災備蓄倉庫 併設 

危機・災害対策課 
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（8）植樹帯 

名  称 所 在 地 面積（㎡） 実延長（ｍ） 株物その他 備  考 

1．花園通り 

2．雷門前 

3．清川 

4．浅草橋 

5．浅草中学校前 

 

6．富士通り 

7．浅草小学校前 

8．小島小学校前 

9．松葉公園前 

10．秋葉原(1) 

 

11．秋葉原(2) 

12．竜泉 

13．千束 

14．柳橋 

15．日本堤 

 

16．下谷 

17．駒形 

18．台東 

19．金杉通り 

20．根岸（1） 

 

21．一葉桜・ 小松橋通り 

22．谷中 

23．石浜通り 

24．上野桜木 

25．根岸北 

 

26．左衛門橋通り(1) 

27．左衛門橋通り(2) 

28．入谷 

29．橋場 

30．黒門 

千束3-8～千束4-3 

雷門2-4～雷門2-18 

清川1-35～清川2-1 

浅草橋4-16～2-1 

蔵前1-4～1-3 

 

浅草3-4～浅草4-4 

花川戸1-14 

小島2-9 

松が谷1-13 

秋葉原4～上野5-1 

 

上野3-1～3-2 

千束2-4～竜泉2-17 

浅草4-28～千束4-33 

柳橋1-23～2-2 

日本堤1-8～東浅草2-18 

 

下谷1-5～根岸1-1 

寿3-1～雷門2-16 

台東1-1～台東1-9 

下谷2-4～根岸5-16 

根岸3-18～4-8,3-12～4-7 

 

浅草5-11～6-35 

谷中5-11～西日暮里3-1 

今戸1-6～橋場2-22 

上野桜木2-6～2-21 

下谷3-11～根岸4-12 

 

浅草橋4-1～入谷1-21 

浅草橋1-4～1-13 

入谷1-18～千束3-13 

橋場1-31～橋場2-2 

上野1-18～1-19 

578.0 

185.0 

111.5 

42.0 

22.7 

  

9.1 

6.5 

15.2 

19.3 

76.6 

 

14.9 

416.3 

85.5 

30.2 

58.4 

 

189.2 

129.0 

90.7 

240.3 

89.2 

 

72.0 

67.2 

173.1 

103.0 

99.6 

 

256.2 

12.2 

171.6 

35.2 

3.9 

414.0 

50.1 

232.2 

105.1 

75.6 

 

20.3 

21.8 

50.7 

42.8 

80.6 

 

19.6 

547.7 

190.1 

62.9 

121.6 

 

177.8 

241.2 

151.1 

435.7 

198.3 

 

159.9 

136.8 

384.7 

21.7 

221.4 

 

640.4 

18.9 

220.0 

78.3 

8.7 

さつき ほか 

あじさい ほか 

くるめつつじ ほか 

さつきつつじ 

さつきつつじ ほか 

 

おたふくなんてん 

おおむらさきつつじ 

どうだんつつじ ほか 

おおむらさきつつじ 

さつきつつじ 

 

さつきつつじ 

おおむらさきつつじ 

くるめつつじ ほか 

おおむらさきつつじ 

ひらどつつじ 

 

おおむらさきつつじ ほか 

どうだんつつじ 

あべりあ 

おおむらさきつつじ 

さつきつつじ ほか 

 

おおむらさきつつじ 

どうだんつつじ ほか 

くるめつつじ 

おおむらさきつつじ 

くるめつつじ  ほか 

 

さつき他（一部草花類） 

べにばなときわまんさく ほか 

くるめつつじ ほか 

おおむらさきつつじ 

おおむらさきつつじ 

中央分離帯 

中央分離帯 

巾48㎝ 

巾40㎝ 

巾30㎝ 

 

巾45cm 

巾30㎝ 

巾30㎝ 

巾45㎝ 

巾95㎝ 

 

巾76㎝ 

巾76㎝ 

巾45㎝ 

巾48㎝ 

巾48㎝ 

 

巾76㎝・巾117cm 

巾45cm・巾60cm 

巾60㎝ 

巾45㎝・巾80cm 

巾45㎝ 

 

巾45㎝ 

巾45㎝～100㎝ 

巾45㎝ 

巾250cm×180~370×19個所 

巾45㎝ 

 

巾40cm・巾50cm 

巾40～80㎝ 

巾78cm 

巾45cm 

巾45㎝ 

 

     （次ページにつづく） 
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名  称 所 在 地 面積（㎡） 実延長（ｍ） 株物その他 備  考 

31．小野照崎神社前 

32．今吉通り 

33．今戸 

34．竜泉中央(1) 

35．竜泉中央(2) 

 

36．清洲橋通り(1) 

37．清洲橋通り(2) 

38．清洲橋通り(3) 

39．上野Uロード 

40．菊水通り 

 

41．入谷口前 

42．池之端一丁目 

43．馬道通り 

44．合羽橋本通り 

45．土手通り 

 

46．寿通り 

47．イソップ橋下 

48．上野小学校前 

49．浅草橋五丁目 

50．小島児童遊園脇 

 

51．根岸(2) 

52．秋葉原(3) 

53．国立博物館横 

54. 台第10号線 

55. 台第75号線 

 

56. 浅第235号線 

57. 浅第125号線 

 

根岸3-2～下谷2-15 

浅草5-64～橋場1-2 

浅草6-46～今戸2-2  

千束4－47～竜泉3-1 

竜泉1-29～竜泉2-1 

 

台東2-1～北上野2-24 

浅草橋5-4～台東1-38 

浅草橋4-5～浅草橋4-16 

上野6-5～上野6-7 

東上野4-8～西浅草2-1 

 

上野7-1～7-14 

池之端1-2～1-3 

浅草3-1～浅草6-47 

東上野4-27～西浅草3-1 

東浅草1-4～三ノ輪1-24 

 

鳥越2-1～寿2-7 

上野公園2-14～上野公園9 

東上野6-16 

浅草橋5-24 

三筋1-9 

 

根岸3-12 

秋葉原4 

上野桜木1-16 

小島1-6～小島2-1 

三ノ輪2-15 

 

浅草4-45～浅草3-6 

浅草7-8～浅草7-9 

27.5 

110.4 

75.5 

71.9 

52.8 

 

183.2 

24.8 

8.6 

4.0 

203.6 

 

66.3 

141.9 

25.1 

91.9 

84.9 

 

588.8 

580.6 

50.1 

23.1 

8.4 

 

72.6 

144.4 

18.4 

48.4 

4.3 

 

83.2 

8.7 

 

61.2 

245.3 

167.7 

159.8 

117.4 

 

407.0 

62.0 

21.5 

14.9 

465.9 

 

71.4 

162.0 

55.8 

204.3 

188.6 

 

555.5 

405.4 

125.2 

13.6 

18.6 

 

85.4 

72.2 

36.8 

61.6 

 14.4 

 

138.6 

19.3 

べにばなときわまんさく ほか 

おおむらさきつつじ 

おおむらさきつつじ 

かいづかいぶき ほか 

おおむらさきつつじ 

 

おおむらさきつつじ 

おおむらさきつつじ 

おおむらさきつつじ 

おおむらさきつつじ ほか 

おおむらさきつつじ ほか 

 

どうだんつつじ 

おおむらさきつつじ ほか 

おおむらさきつつじ 

あべりあ ほか 

おおむらさきつつじ 

 

きりしまつつじ ほか 

おおむらさきつつじ ほか 

ひらどつつじ 

かんつばき 

おおむらさきつつじ 

 

さつき ほか 

おおむらさきつつじ ほか 

おおむらさきつつじ 

おおむらさきつつじ 

べにばなときわまんさく 

 

かんつばき 

おおむらさきつつじ 

巾45㎝ 

巾45㎝ 

巾45㎝ 

巾45㎝ 

巾45㎝ 

 

巾45㎝ 

巾40㎝ 

巾40㎝ 

巾27㎝ 

巾40㎝・45㎝ 

 

巾85㎝～135㎝ 

巾45㎝～125㎝ 

巾45㎝ 

巾45㎝ 

巾45cm 

 

巾106㎝ 

巾90㎝～180cm 

巾40㎝ 

巾170㎝ 

巾45cm 

 

巾85cm 

巾200cm 

巾50cm 

巾70cm～80cm 

巾30cm 

 

巾60cm 

巾45㎝ 

計     6,207   9,081.4   

                                                          公園課 
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（9）植込地等 

種 別 名   称 所 在 地 面積（㎡） 株 物 等 備  考 

ロータリー 

 

 

花壇 

 

 

植込地 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ポケットパーク 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

黒門ロータリー 

千束ロータリー 

 

オレンジ通り花壇 

ジュエリーブリッジ花壇 

 

聖天植込地 

神吉町植込地 

上野駅横植込地 

よみせ通り植込地 

竜泉二丁目 

上野公園15 

根岸三丁目 

根岸四丁目 

弁慶鏡ヶ井戸 

 

谷中霊園入口ポケットパーク 

社会教育研究所前ポケットパーク 

合羽橋道具街脇ポケットパーク 

三ノ輪ポケットパーク 

雷門中部ポケットパーク 

国立博物館横ポケットパーク 

 

池之端ポケットパーク 

入谷南ポケットパーク 

 

根岸三丁目ポケットパーク 

根岸四丁目ポケットパーク 

 

駒形橋ポケットパーク 

谷中ほたるさわポケットパーク 

 

上野1-10先 

千束1-19先 

 

浅草1-5～1-38 

上野6.7丁目・東上野2.3丁目先 

 

浅草7-4先 

東上野5-20先 

上野7-1 

谷中3-7 

竜泉2-7 

上野公園15-15 

根岸3-12 

根岸4-6 

池之端1-6-13 

 

谷中7-2地先 

上野公園12番地先 

松が谷2-25地先 

三ノ輪2-5地先 

雷門2-11地先 

上野公園13番地先 

上野公園15番地先 

池之端1-2地先 

北上野2-13地先 

 

根岸3-6地先 

根岸4-3地先 

 

雷門2-1地先 

谷中5-10地先 

 180.00 

 79.39   

 

 17.58 

 57.80 

 

 82.00 

 17.00 

 16.00 

 8.60 

 118.40 

 16.80 

 9.30 

 8.80 

 10.20 

 

 10.17 

 74.31 

 32.69 

 37.33 

 161.88 

 396.85 

 

 33.10 

 ※52.00 

 

 70.09 

 74.63 

 

 114.04 

216.07 

おおむらさきつつじ 

おおむらさきつつじ 

 

草花類 

草花類 

 

さざんか、さつき ほか 

そめいよしの、さざんか ほか 

おおむらさきつつじ ほか 

さくら他 

あおき、ひいらぎもくせい ほか 

路傍樹根元部分 

さつきつつじ ほか 

さつき べにかなめもち 

おおむらさきつつじ ほか 

 

そめいよしの、さとざくら ほか 

げっけいじゅ、さざんか ほか 

さざんか、つばき ほか 

そめいよしの、しらかし ほか 

ひめしゃら、さつき ほか 

けやき、りんご、さつき ほか 

 

しだれもみじ、つばき ほか 

なつつばき、いろはもみじ ほか 

 

さるすべり、さつき ほか 

おたふくなんてん、 

びょうやなぎ ほか 

さつきつつじ、ばら ほか 

きんもくせい、たいさんぼく ほか 

 

 

 

花壇19基 

据置型49基､高欄型33基､オブジェ2基 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

歴文板 

スツール 

歴文板、かっぱ像 

景石 

遊具、スツール他 

景石、矢来垣他 

 

景石、御簾垣他 

※面積は入谷南公園に 

含まれる 

 

計   1,843.03  入谷南ポケットパークは除く 

公園課  

 

（10）フラワーポット 

名     称 所  在  地 数  量 備    考 

 ジュエリーブリッジフラワーポット 東上野3-19先 8基 丸型8基 

公園課  

 


